
AKTUALITY
6
Mailbox
8
Hardware
12
Software
14
Internet
18
Spektrum

TÉMA
24
Anonymní surfování
To že nejste paranoidní ještě neznamená, že po vás nejdou! Zameťe za sebou stopy a 
ztraťte se v davu…

HARDWARE
34
Sbalená síla dvouprocesorového jádra
Nejnovější technologie z dílen výrobců procesorů se jmenuje DualCore. Co se skrývá za 
tímto pojmem?
36
Černá a bílá jsou také barvy
Srovnávací test šestnácti laserových tiskáren.
48
Maximální služby v minimálním balení
Neobyčejně úspěšným produktem firmy Apple se stal originální přehravač iPod (i pro 
Windows), nyní i ve verzi mini.
50
Přiškrcené paměťové karty
Srovnávací test flash paměťových karet.
58
Telefonní revoluce?
Recenze řešení pro IP telefonii od firmy Grandstream.
64
Na první pohled
ASUS P5GDC-V Deluxe-EAY0, ASUS Extreme N5900, Compex WPE54G.
66
Krátké testy
Amilo D1840W/P4, VideoMate TV Gold Plus, HP Compaq business notebook nc6000, 
Hoop tiny 320, Sony Ericsson K 700i, MSI Mega Player 516 BT, Ricoh Aficio 1515PS, 
Nikon D70.

INTERNET



78
Brány vědění
Přehled internetových stránek vysokých škol.
82
Kolik jazyků znáš...
Výuka anglického jazyka zdarma? Na internetu není nic nemožné…
84
Tichá revoluce
Technologie IPv6 je připravena posunout internet směrem kupředu! 

SOFTWARE
86
Oživlé fotky
Srovnávací test nástrojů pro automatické prohlížení fotografií.
94
Mírný pokrok v mezích zákona
Má význam upgradovat na novou verzi multimediálního přehrávače Windows Media 
Player 10?
96
Faxuji, faxuješ, faxujeme...
Srovnávací test programů pro faxování z PC.
102
Deli je super!
Přehravač DeliTracker, jehož počátky jsou na platformě Amiga, zvládá téměř půldruhé 
stovky hudebních formátů.
104
Sluníčko na pracovní stůl
Java Desktop System je linuxová distribuce od Sunu, zaměřená na desktopy v 
podnikových kancelářích.
108
Navrhněte si svou zahradu
S programem Punch! Master Landscape and Home Design se téměř každý může stát 
architektem svého domu i zahrady. 
112
Překladové slovníky Millenium 7
Obsahem druhého přiloženého CD jsou tentokráte překladové slovníky.
114
Hudba na počítači
Vše o zpracování hudby najdete na říjnovém CD.
116
Vegetace v počítači
Xfrog německé firmy Organic Software je plně profesionální plug-in pro modelování 
živé přírody, především rostlin.
120
Akrobati s PDF
Srovnávací test levných alternativ pro tvorbu PDF.



126
Jednoduše do Flashe
Srovnávací test nástrojů pro tvorbu jednoduchých flashových prvků.
132
Balík pro náročné
Jaká je nejnovější verze populárního matematického balíku Matlab?
134
Krátké testy
BSPlayer 1.0, CodePad 3.71, EaseBackup 4.70, SmartMaps Cykloatlas ČR + Mapa Prahy
a okolí, Motherboard monitor 5.3.7.0, One-click Audio Converter 3.5, Powerbullet 
Presenter Free 1.5, Skladové hospodářství 2.1.16, Zilla Audio Converter.

PRAXE
138
Windows na plný plyn
Další hromada tipů a triků, které vám pomohou zrychlit start počítače a zjednodušit jeho 
vypínání.
146
Pohrajte si s hudbou
Audioeditor Morpher je velmi povedené dílko, které vám kromě vypalování audio CD 
pomůže i s tiskem obalu.
148
Továrna lehké verze
Recenze specializovaného softwaru pro nahrávání a editaci zvukových stop Pro Tools LE
6.4.
152
FireWare do bytu
Zvukové karty s FireWire rozhraním konečně míří i ke koncovým uživatelům. Chip 
recenzuje dvě z nich.
154
Polámal se notebook, kdopak nám ho opraví…
Pořizujete si nový notebook? Pak se zamyslete i nad tím, jaký servis a záruky je prodejce 
schopen zaručit.
158
Krásný svět bez drátů
Pokud chcete vědět víc o technologii "modrého zubu", pak vás určitě potěší tento 
článek…
162
Ako s vreckovým modemom
Jak připojit modem Zyxel Omni 56K USB pod linuxem i Windows.
164
CDMA – datová revoluce
Eurotel přišel s nabídkou mobilního internetu prostřednictvím technologie CDMA. Jde o 
revoluční novinku?
166
Mnohohlavá monstra



Vyplatí se koupě základní desky pro procesor Intel Xeon nebo AMD Opteron?

SERVIS
172
Není všechno zlato...
Názory a komentáře – co znamená pokrok v IT?
174
Novinky na stříbrných discích
Novinky na trhu CD, InfoMapa s novými funkcemi.
176
Tucet zajímavých kolekcí
Recenze freewarové kolekce z produkce firmy Špidla Data Processing.
178
Tiskněte barevně s Xeroxem
Vyhrajte tiskárnu od společnosti Xerox.
180
Soutěž s Chipem
Navrhněte obálku Chipu a vyhrajte DVD přehrávač!
182
Knihy
Digitální video v rekordním čase, Linux RedHat v kanceláři a doma
184
Tiráž
186
Co si přečtete příště


